TÒA ÁN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 02/2024/QĐ-PT Hải Phòng, ngày 26 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

HỦY BẢN ÁN SƠ THẨM VÀ

 ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên toà: Ông Đinh Duy Việt

Các Thẩm phán:      Ông Nguyễn Quang Kiên

                                   Bà Nguyễn Thị Tuyết Hồng

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án lao động sơ thẩm số 03/2024/LĐ-ST ngày

12 tháng 7 năm 2024 của Tòa án nhân dân Quận Ngô Quyền, thành phố H bị

kháng cáo như sau: Ngày 26 tháng 7 năm 2024, bị đơn là Bệnh viện Đại học Y

H kháng cáo toàn bộ bản án, với đề nghị Toà án cấp phúc thẩm xét xử lại vụ án.

XÉT THẤY:

 Tại phiên tòa phúc thẩm, người đại diện theo uỷ quyền của nguyên đơn

chị Hoàng Thị Thuỳ Tr có văn bản xin được rút đơn khởi kiện; người đại diện

theo uỷ quyền của bị đơn Bệnh viện Đại học Y H có ý kiến đồng ý với việc rút

đơn khởi kiện của nguyên đơn và có đơn xin rút đơn kháng cáo. Việc rút đơn

khởi kiện của nguyên đơn; việc bị đơn đồng ý việc rút đơn khởi kiện của nguyên

đơn và rút đơn kháng cáo là hoàn toàn tự nguyện, không ảnh hưởng đến quyền

và lợi ích hợp pháp của người khác.

Căn cứ vào Điều 299 và Điều 311 của Bộ luật Tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Hủy Bản án lao động sơ thẩm số 03/2024/LĐ-ST ngày 12 tháng 7 năm

2024 của Tòa án nhân dân Quận Ngô Quyền, thành phố H và đình chỉ giải quyết

vụ án lao động thụ lý số 03/2024/TLPT-LĐ ngày 03 tháng 10 năm 2024 của Toà

án nhân dân thành phố Hải Phòng về việc “Tranh chấp đơn phương chấm dứt

hợp đồng lao động và buộc người sử dụng lao động phải thực hiện hành vi nhất

định”, giữa:

- Nguyên đơn: Chị Hoàng Thị Thuỳ Tr; địa chỉ: Tiểu khu Nà Sản, xã

Chiềng Mung, huyện Mai Sơn, tỉnh Sơn La.

2

Người đại diện hợp pháp của nguyên đơn: Công ty Luật TNHH Một thành

viên INVESTCO, địa chỉ: Số 25 Điện Biên Phủ, phường Máy Tơ, quận Ngô

Quyền, thành phố H là người đại diện theo uỷ quyền của nguyên đơn (Giấy ủy

quyền ngày 17 tháng 11 năm 2023).

- Bị đơn: Bệnh viện Đại học Y H; địa chỉ trụ sở: Số 225C đường Lạch

Tray, phường Đồng Quốc Bình, Quận Ngô Quyền, thành phố H.

Người đại diện hợp pháp của bị đơn: Ông Đoàn Như Thắng, chuyên viên

chính, Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính và bà Trần Thị Hương, chuyên viên

chính, Phòng Tổ chức – Hành chính là người đại diện theo ủy quyền của bị đơn

(Giấy ủy quyền số 35/UQ-BVYHP ngày 26 tháng 02 năm 2024).

2. Về án phí: Căn cứ điểm b khoản 1 Điều 299 của Bộ luật Tố tụng dân sự

- Về án phí lao động sơ thẩm:

Chị Hoàng Thị Thùy Tr phải chịu 300.000 (ba trăm nghìn) đồng  án phí

lao động sơ thẩm, được trừ vào số tiền 300.000 đồng mà chị Hoàng Thị Thùy Tr

đã nộp theo Biên lai thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0003032 ngày 23 tháng

01 năm 2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự Quận Ngô Quyền, thành phố H, chị

Hoàng Thị Thùy Tr đã nộp đủ.

Bệnh viện Đại học Y H phải chịu 300.000.000 (ba trăm nghìn) đồng án

phí lao động sơ thẩm.

- Về án phí lao động phúc thẩm: Bệnh viện Đại học Y H phải nộp 150.000

(một trăm năm mươi nghìn) đồng tiền án phí lao động phúc thẩm, được trừ vào

số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 300.000 (ba trăm nghìn) đồng theo Biên lai thu

tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0003173 ngày 09 tháng 8 năm 2024 của Chi

cục Thi hành án dân sự Quận Ngô Quyền, thành phố H; trả lại Bệnh viện Đại

học Y H số tiền 150.000 (một trăm năm mươi nghìn) đồng.

3. Nguyên đơn được quyền khởi kiện lại vụ án theo thủ tục do Bộ luật Tố

tụng dân sự quy định./.

Nơi nhận:
- VKSND TP Hải Phòng;

- Các đương sự;

- TAND Quận Ngô Quyền;

- Chi cục THADS Quận Ngô Quyền;

- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG PHÚC THẨM

THẨM PHÁN - CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Đinh Duy Việt

3

4